
UCHWAŁA NR VI/XIV/225/20 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

w sprawie pozbawienia drogi na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
z 2019 r., poz. 511 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 i art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity z 2020 r., poz. 470) w porozumieniu z Zarządem Województwa Pomorskiego 
i zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Wejherowo, Prezydenta Miasta Gdyni, Zarządu Powiatu Kartuskiego, 
Zarządu Powiatu Lęborskiego oraz Zarządu Powiatu Puckiego, 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się niżej wyszczególnioną drogę publiczną położoną na terenie gminy Wejherowo kategorii drogi 
powiatowej: 

Numer drogi Nazwa drogi Odcinek drogi Długość w km 

1403G Rumia – Kamień - 
Kowalewo 

Od osady leśnej Piekiełko do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 

218 
1,293 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

Id: DCAA19FC-2AE3-4673-BE04-BDECF437FFD1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych stanowi, że zaliczenie do kategorii
dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z marszałkiem województwa,
po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga
oraz po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów; natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 organ
właściwy do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii jest również właściwy do pozbawienia jej tej
kategorii.

Odcinek proponowany do pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg
gminnych przebiega przez tereny leśne i łączy wyłącznie osadę leśną Piekiełko z drogą wojewódzką nr 218.
W osadzie leśnej Piekiełko znajduje się jedynie kilka zabudowań. Droga posiada nawierzchnię brukową,
wąską i zdegradowaną. Droga nie spełnia przesłanek ustawowych dla drogi powiatowej. Po poprzednich
zmianach ten odcinek pozostał drogą powiatową, ponieważ Gmina Wejherowo nie wyraziła woli zaliczenia
jej do kategorii dróg gminnych, a Lasy Państwowe nie chciały przejąć tego odcinka z uwagi na konieczność
zachowania dostępu do drogi publicznej dla mieszkańców osady Piekiełko.
Biorąc pod uwagę, że znaczenie drogi wymienionej w projekcie uchwały jest lokalne i droga ta nie spełnia
wymagań określonych w art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, a Gmina Wejherowo obecnie wyraża
wolę zaliczenia odcinka drogi wskazanej w projekcie uchwały do kategorii dróg gminnych podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne.
Projekt przedkłada Zarząd Powiatu.

Wicestarosta

Jacek Thiel

Id: DCAA19FC-2AE3-4673-BE04-BDECF437FFD1. Podpisany Strona 1




